μῆχεσθαι καὶ παραχρᾶσθαι· μηδὲν αὐτῇ πρὸς ἡδονῆν ἐνδιδόντα· ψυχὴν δὲ αἰεὶ διὰ πίστεως καὶ γνώσεως. Ταῦτα μὲν περὶ τῶν καταρχᾶς παραχρᾶστικῶν τὸν ἀληθῆ τῆς πίστεως λόγον ἐπιχειρηκότων, θᾶπτον δὲ διαρρῶντων, ἐπιτόμως εἰρήκαμεν· κατὰ καιρὸν δὲ καὶ τοὺς λαίποντας θήσομεν.

autem per fidem et cognitionem veram alendam atque augendam. Hæc de illis, qui a principio veram et sinceram fidei doctrinam adulterare cum conati essent, statim tamen diffuxerunt, compendiosè diximus, suo loco etiam de reliquis dicturi.

ΚΕΦΑΛ. ΙΣ'.

Ὡς ἐμαρτύρησε Συμεὼν ὁ τοῦ Κλοπᾶ· καὶ ὅθεν αἱ αἰρέσεις τοκταρχᾶς τῇ τοῦ Χριστοῦ εἰσεφάρησαν Ἐκκλησίᾳ.

Νέρων μὲν δὴ πρῶτος τοῦ κατὰ Χριστὸν ἀπήρξατο διωγμοῦ· Δομιτιανὸς δ' ἐπὶ τούτῳ δεύτερος· καὶ τρίτος οὗτος Τραϊανὸς· ἐφ' οὗ καὶ μερικῶς καὶ κατὰ πόλεις δῆμων ἐπανισταμένων τὸν καθ' ἑμῶν διωγμὸν πολὺν τινα γενέσθαι λόγος ἀρχαῖος διαθρολλεῖ· καθ' ὃν καιρὸν καὶ Συμεὼνα τὸν ἐκ τοῦ θεοῦ τοῦ Ἰησοῦ Κλοπᾶ γεννηθέντα, καὶ Μαρίας τῆς αὐτοῦ

(1) De carnis hujusmodi abusu illustris est etiam sententia apud Cicer. lib. 1 De legib: « Cum animus cognitio perceptisque virtutibus a corporis obsequio indulgentiaque discesserit, voluptatemque sicut labem aliquam de lecoris oppresserit, omnemque mortis dolorisque timorem effugerit, societatemque carnis ejocerit, tum omnibus se natura

De hæresi eorum, qui Nicolaitæ dicuntur, ut ea a Nicolao, uno ex septem diaconis, orto exstiterit

Præter has, quarta quoque a Simone brevi tempore, quæ Nicolaitarum dicitur hæresis, viguit: cujus et Joannes in Apocalypsi meminit. Auctor ejus fuit Nicolaus, eorum unus qui una cum Stephano ad pauperum curam et ministerium in Actis apostolicis sunt delecti. Is, ut Alexandrinus Clemens in tertio *Contextionum* libro ait, cum formosam haberet uxorem, eique post Servatoris assumptionem, ab apostolis zelotypiæ crimen obiectum esset, in medium productam, quicunque vellet ducere eam jussit; eique facto congruens quoque adjecit dictum, Abutendum esse carne (1), inquit. Quo quidem ille verbo, ut ego puto, non aliud, quam carne ad illegitimas voluptates non utendum, neque appetitui libidinum ejus indulgendum esse insinuavit. Qui autem hæresim ejus complexi sunt, factum simul dictumque ejus sine judicio secuti, impudenter fornicatione utuntur. Sed enim Nicolaum cum nulla alia muliere quam conjuge sua consuevisse fama est: ex liberis quos, genuit, feminae quidem in virginitate consequerunt, filium autem in incorrupto cœlibatu quoque permansisse scimus. Quæ cum citra controversiam ita se habeant, satis apparet, quod ille uxorem, propter quam zelotypus visus esset, in medium apostolorum produxit, id velut repudiationem affectionis carnalis fuisse: eumque per abusum carnis continentiam et accuratam voluptatum compressionem docuisse, quippe qui juxta, Servatoris præceptum, duobus heris, voluptati scilicet et Domino, inservire noluerit, Ferunt autem et Matthiam docentem ita tradidisse: Expugnandam quidem esse carnem, eaque abutendum, neque ei quidquam ad voluptatem indulgendum; animam

245 CAPUT XVI.

Ut Symeon Cleophæ martyrium subierit: et unde hæreses a principio in Ecclesiam Christi invaserint.

Nero quidem primus persequi Christum est exorsus, Domitianus secundus, tertius hic Trajanus; sub quo et privatim et publice, per urbes universis insurgentibus populis, antiquitus traditum est ingentem contra nos concitatam fuisse persecutionem. Quo tempore Symeonem quoque, patruo Jesu Cleopha, et Maria conjuge ejus, quam

conjunctum duxerit, cultumque Dei et puram religionem suscepit, et exacerit illam ut oculorum, sic Ingenii aciem ad bona deligenda, et rejicienda contraria, quæ virtus ex providendo est appellata prudentia, quid eo dici aut cogitari poterit beatius? »

et sororem (quippe veluti consponsam atque adeo filiam) Dei Genitricis fuisse dicunt, non ex Anna et Joachimo, sed ex Salome et Josepho editam, ut dictum est, progenitum, martyrii cursum absolvisse constat : cui etiam post Jacobum Hierosolymitanæ Ecclesiæ sedes commissa fuerat. Symeon iste a quibusdam hæreticis, velut unus posterorum Davidis (nam ad idusque tempus inquirebantur) et regalis tribus Judæ, ipsiusque adeo Christi agnatus, delatus est : et propter eum, quod libere pulchram professionem profiteretur, gravis æmulatio et invidia principibus incessit. Hic cum diebus pluribus dura verbera, quæ ei Atticus per tormenta inferebat, fortiter pertulisset, pari cum Christo supplicio est affectus. Namque in crucem sublatu, ad illum moriens transiit, cum quidem centum et viginti peregrisset annos. Scribit sane Hegesippus, cum eo tempore Judæi regis stirpis et tribus inquirerentur, ipsius quoque Symeonis accusatores, quod videlicet ex eis essent, captos esse. Quod si quis veræ rationi atque observationi insistat, recte profecto Symeonem hunc ex illis fuisse dicat, qui Dominum suis ipsorum oculis viderint, et auribus audierint. Apertum nimirum indicium est longævitas ipsius : et quod divinorum Evangeliorum scriptura Mariæ Cleophæ, ex quo hunc prognatum esse supra diximus, mentionem facit. Idem historicus aliterius cujusdam, unius ex iis, qui ex genere orti erant Salvatoris, cui Judæ nomen fuerit, meminit, quem ad eam quoque ætatem vixisse dicit : post id, quod ante exposuit, quorundam sub Domitiano pro fide in Christum peractum martyrium. Scribit autem ad hunc modum : « **246** Venerunt igitur et præfuerunt Ecclesiæ omni, velut martyres et testes, gentiles quoque Domini : et pace Ecclesiis reddita, usque ad Trajanum Cæsarem manserunt : donec etiam, quem diximus, Symeon Cleophæ filius, patris Domini, per calumniam ab hæreticis eodem modo apud Atticum consularem delatu, est. Qui dies multos tortus, ita martyrium obiit, ut omnes, atque ipse etiam Atticus, mirarentur, hominem centum et viginti annos natum tantum perferre tormenti. Et is tandem in crucem agi est iussus. » Paululum autem historicus digressus, ubi ea quæ commemorata sunt dixit, deinde et illa addit : quod ad ea usque tempora Ecclesia pura et incorrupta permanserit virgo, in locis obscuris et caliginosis adhuc, si qui tum existerunt qui sanam doctrinam salutiferæ prædicationis corrumpere sunt conati, delitescens. Postquam autem sacer apostolorum chorus diverso mortis genere vitam finit, generatioque eorum præterit, qui auribus ipsi suis divinam sapientiam audiverant : tum primum impiorum seductorum, per peregrinorum doctorum deceptionem, coitio et conspiratio initium cepit. Qui deinde, nullo jam ex apostolis reliquo, nudo (ut dicitur) capite contra